
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800192

192

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022

Processo Administrativo nº 229/2021 OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de Grupos Geradores de Energia Elétrica com potência
mínima de 80, 160, 260, 400, 320 kVA, incluindo transporte, mão de obra, materiais e
acessórios para seu funcionamento, visando atender todas as secretarias de Luis Eduardo
Magalhães-BA. Tipo: Menor preço. Data da Sessão: 22 de abril de 2022, às 14h00minh
(horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo
Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 7 de abril de 2022
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2022 - Processo Administrativo nº 233/2022 -
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Sistemas Interativos
Digitais para prospecção de conteúdo pedagógico, incluindo entrega, instalação e
capacitação de usuários, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Luis Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão:
22 de abril de 2022 às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 07 de abril de 2022
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022-SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº20-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição parcelada
de emulsão RR-2C e asfalto CBUQ usinado a quente para aplicação a frio, nas operações de
tapa buracos nas vias urbanas da Sede do Município. Tipo Menor Preço por Grupo/lote.
Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 08/04/2022 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 22/04/2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Maragojipe: 07/04/2022. Jenivaldo Fernandes de Vasconcelos -
Pregoeiro.

VALNICIO ARMEDE RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO Nº 43/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022 - RP

REVOGAÇÃO DO Pregão Eletrônico n°. 34/2022 - Registro de Preços - REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO.

A Fim de Atender As Necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Através da
Portaria nº 2.061 de 21 de Agosto de 2017, Atender Ao Fundo Municipal de Assistência
Social, Por Meio dos Recursos Vinculados Referentes Ao Bloco de Proteção Social
Básica/Feas, Bloco de Proteção Social Especial de Média Complexidade/Feas, Bloco Gestão
Cad Único e Pbf/Mds/Fnas, e Atender As Necessidades das Demais Secretarias do
Município de Mata de São João/Ba Através de Recursos Próprios.

Mata de São João-BA, 7 de Abril de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Houve alteração no Edital do Pregão Eletrônico n°. 37/2022 - Registro de Preços
- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE MATA DE SÃO JOÃO-
BA, COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/FNDE,
E PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DRº. EURICO GOULART DE FREITAS, AO CAPS -
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF, COM

RECURSOS PRÓPRIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura: 13/04/2022 ás
09h00min

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 25/04/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 932380. OBJETO: Contratação de
pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de transporte escolar da rede
municipal de ensino do Município de Matina/BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 07/04/2022.

GISELE SILVA GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2022

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022. PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3, Nº 52, Quinta-feira, 17 de Março de 2022, PAG. 209.

CONTRATADO (A): VIAÇÃO MEDEIROS NETO LTDA CNPJ/MF Nº: 26.601.927/0001-70.

ONDE SE LÊ: MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 LEIA-SE:

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 012/2022 ONDE SE LÊ: VALOR

MENSAL ESTIMADO LEIA-SE: VALOR GLOBAL ESTIMADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Abert.: 26/04/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de fardamento e mochila escolar para estudantes
da educação básica do município. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon, no site: http://
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.
Weskley Marley Almeida Pereira - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Abert.: 26/04/2022 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de ferramentas para manutenção da frota do
municipal. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 092/2020, com a empresa ABSOLUT
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Presb. Joao Rodolfo Pessoa, n° 401, Bairro: Seminário, CEP: 62.320-000, Tiangua -
Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 22.220.295/0001-44, para fins de prorrogação do prazo
que passa a vigorar a partir do dia 27/03/2022, com vigência até o dia 26/03/2023,
podendo ser prorrogado, verificando-se as disposições contidas no inciso II do art. 57 da lei
8.666/93, conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022 - SRP, tipo Menor Preço,
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 10h00min, do dia 11/04/2022, abertura
das propostas: às 08h30mim do dia 26/04/2022, disputa: às 09h do dia 26/04/2022. Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 930277, tendo como objeto: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E
EQUIPAMENTOS NO PADRÃO PROINFÂNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE
MUNICIPAL AMABÍLIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA. (EDUCAÇÃO INFANTIL E PRÉ-ESCOLA), QUE
ATENDERÁ ALUNOS DE 0 A 5 ANOS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MURITIBA - BAHIA. O Edital
completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022 - SRP, tipo Menor Preço,
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h00min, do dia 11/04/2022, abertura
das propostas: às 08h30mim do dia 25/04/2022, disputa: às 09h do dia 25/04/2022. Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 929085, tendo como objeto: SELEÇÃO DE
MELHORES PROPOSTAS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(MOVEIS, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRO ELETRÔNICOS) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA. O
Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

ANDERSON DE JESUS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Mutuípe-Bahia, torna público a quem interessar
que a abertura da CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS ATRAVÉS DE PESSOA
JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA, PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA, VISANDO
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICA
MUNICIPAL; RESPECTIVAMENTE, DENTRO DAS ÁREAS DAS SUAS ESPECIALIDADES,
conforme o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e Anexos.
O credenciamento se dará a partir do dia 07/04/2022 às 08:30min à 26/04/2022 às
17:00. As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Mutuípe-Bahia
pelo telefone 75 3635-1960, no site: https://www.mutuipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial,
ou pelo e-mail: copelmutuipe@gmail.com, das 08h:00 às 12:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas

Mutuípe-Bahia, 6 de abril de 2022
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2022

P.A. N° 053/2022
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 26 de Abril

de 2022 às 09 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando
a Aquisição de Equipamentos e Materiais Hospitalares Permanentes para o Hospital
Municipal, através do Termo de Convênio nº. 012/2022 - Órgão Convenente: Estado da
Bahia, por intermédio da SESAB. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 7 de Abril de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-08T02:07:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




